SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio nOG1i /2015 - CPIADJ

A Sua Excelência o Senhor
Procurador Carlos Guerra de Holanda
Procurador-Geral de Justiça do Estado de Pernambuco

Brasília. 1 de setembro de 2015

Assunto: Convite pam Audiência Pública da CPI do Assassinato de Jovens

Senhor Procurador-Geral,

1. Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada
pelo Requerimento n° 115 de 2015, com a finalidade de investigar o assassinato de
jovens no Brasil, informo que foi aprovado no dia 26 de maio de 2015 o Requerimento
nO 5/2015, de autoria do Senador Humberto Costa, que requer a realização de Audiência
Pública deste colegiado no Estado de Pernambuco.

2. Nesse sentido, com fundamento no Plano de Trabalho aprovado pela
Comissão, solicito a V.Exa. a designação de membro do Ministério Público para
participar como expositor no evento em referência, a ser realizado no dia 11 de
setembro de 2015, às 09hOO, na Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, para
debater as políticas públicas de combate à violência contra jovens no Estado.

3. Por fim, coloco a Secretaria desta Comissão à disposição de V.Exa. para
prestar qualquer esclarecimento que se faça necessário a esse respeito.

Atenciosamente,

(\:}C(~~~\)(Q~~'; tel _
SENADORA LÍDICEbA MATA

Presidente da CPIADJ

SENADO FEDERAL - CQCETI ! Anexo 11, Ala Senador Alexandre CosIa, Sala 15, Subsolo I CEP 70165-900 I BrasfHa DF
Telefone: +55 (61) 3303-3508 coceti@senado.leg.br